[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

27.01.2021

   пгт. Кировский

 №209
	О рассмотрении протеста прокурора Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры на положение о муниципальном контроле за использованием  и охраной недр, утвержденное решением  Думы от 30.09.2021 №140

Рассмотрев протест прокурора Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры от 25.01.2022 №7-13-2022/13 на положение о муниципальном контроле за использованием  и охраной недр, утвержденное решением  Думы от 30.09.2021 №140, руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района,
Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Протест прокурора Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры от 25.01.2022 №7-13-2022/13 на положение о муниципальном контроле за использованием  и охраной недр, утвержденное решением  Думы от 30.09.2021 №140 удовлетворить.
2.Решение Думы Кировского муниципального района «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспростаненных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Кировского муниципального района» признать утратившим силу.

3. О принятом решении незамедлительно уведомить прокурора Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы

              М.Ю. Хуторной